• Clubes associados

• ARs

• Treinadores

Lisboa, 2015-03-10                                                         Circular Nº /25

Assunto: Resultados Testes Nacionais de Aferição

Exmos. Senhores,

Na sequência da realização, no passado sábado, da sétima etapa dos Testes Nacionais de acesso

às Equipas Nacionais, consistindo de um Teste em Ergómetro na distância de 5.000 metros, junto

se enviam os respectivos resultados.

Na oportunidade, somos a recordar que as próximas etapas deste processo são as seguintes:

• Dia 28 de Março: Aferição Júnior #8, Água 2x2Km embarcação 1x;

• Dia 11 de Abril (Campeonato Nacional de Remo Indoor): Aferição Júnior, #9, 2Km

Ergómetro;

• Dia 22 de Abril Aferição Sub23&Sénior#8, Ergómetro 5Km.

Mais se informa que as inscrições para os testes deverão ser feitas no site provas.fpremo.pt usando

o login de cada clube para aceder.

Com os nossos melhores cumprimentos

              Luís Ahrens Teixeira

               Presidente da FPR

Época Tipo #Teste Definição Data

2014/2015 Testes Nacionais - Aferição 7 Ergómetro 5K 2015.03.07

M Sen A PL Sporting CP 362 Pedro Fraga 16:11,2 01:37,1 32 382 74,0 115

M Sen A PL Sporting CP 390 Nuno Mendes 16:32,5 01:39,2 33 358 72,0 120

M Sen A PL R.C. Fluvial Portuense 1054 Nuno Coelho 16:48,6 01:40,8 33 341 74,5 114

M Sen A PL R.C. Fluvial Portuense 1088 Paulo Fernandes 17:12,7 01:43,2 32 318 71,0 110

M Sen A PL Sporting CP 265 André Pereira 17:15,4 01:43,5 30 315 70,0 115

M Sub23 Sport C.P. 459 João Gomes 16:47,3 01:40,7 32 342 80,0 110

M Sub23 C.N. Infante D. Henrique 850 João Raposinho 16:57,2 01:41,7 27 333 96,0 120

M Sub23 PL VRL 904 Carlos Cruz 16:52,6 01:41,2 32 337 78,1 110

M Sub23 PL C.N. Infante D. Henrique 603 Tiago Costa 17:09,2 01:42,9 32 321 78,0 105

M Sub23 PL C.N. Infante D. Henrique 853 Diogo Almeida 17:13,0 01:43,3 32 318 75,0 110

M Sub23 PL Sport C.P. 488 Diogo Coelho 17:23,3 01:44,3 34 308 69,0 110

M Sub23 PL C.N. Infante D. Henrique 604 Duarte Pinheiro 17:48,2 01:46,8 27 287 73,0 110

M Sub23 PL C.N. Setubalense 1360 Afonso Costa AT MED AT MED

M Sub23 PL Galitos 1428 João Oliveira AT MED AT MED

M Sub23 PL Ginásio C.F. 340 Paulo Veloso AT MED AT MED

M Jun Académica 17 Tiago Susano 16:45,4 01:40,5 26 344 78,2 110

M Jun Académica 57 Gonçalo Delgado 17:07,8 01:42,7 25 322 79,9 112

M Jun CDUP 1308 Rodrigo Silva 17:17,0 01:43,7 29 314 86,0 117

M Jun Caminhense 3040 Fernando Simões 17:25,5 01:44,5 27 306 89,2 119

M Jun R.C. Fluvial Portuense 79 Pedro Menezes 17:27,2 01:44,7 30 305 69,5 110

M Jun C.N. Infante D. Henrique 115 Ricardo Castro 17:28,7 01:44,8 30 303 76,0 110

M Jun SCC 267 João Carvalho 17:29,5 01:44,9 29 303 86,8 118

M Jun C.D. Ferroviários Barreiro 849 Eduardo Sousa 17:35,8 01:45,5 28 297 70,4 110

M Jun A.D.C.J. Cerveira 1527 Nuno Gonçalves 17:47,7 01:46,7 29 288 86,5 115

M Jun C.N. Setubalense 1359 Dinis Costa 17:59,8 01:47,9 30 278 69,7 117

M Jun Académica 2596 Cristopher Gandinzki 18:05,5 01:48,5 26 274 67,1 115

M Jun A.D.C.J. Cerveira 431 André Marques 18:20,4 01:50,0 29 263 75,1 112

M Jun C.N. Infante D. Henrique 2450 João Varela 18:21,5 01:50,1 26 262 74,0 110

M Jun Académica 1883 Rui Gaspar 18:42,0 01:52,2 27 228 64,4 110

M Jun Académica 55 João Gomes 18:46,8 01:52,5 24 245 64,2 114

M Jun SCC 3040 David Cerqueira 18:47,2 01:52,7 28 244 67,2 110

M Jun C.D. Ferroviários Barreiro 2863 Tiago Castanheira 19:07,8 01:54,7 26 231 77,7 110

M Jun Académica 87 João Graveto DNF

M Jun VRL 282 Diogo Pereira DNS

M Jun C.N. Infante D. Henrique 109 Vasco Nogueira DNS

M Jun Académica 94 Carlos Roque DNS

F Jun C.N. Infante D. Henrique 296 Cláudia Pinto 20:07,7 02:00,7 29 199 66,0 110

F Jun C.N. Infante D. Henrique 1488 Francisca Castro 20:21,3 02:02,1 29 192 61,0 110

F Jun Galitos 2714 Catarina Pereira 20:23,4 02:02,3 28 191 69,0 112

F Jun C.N. Infante D. Henrique 110 Inês Oliveira 20:28,0 02:02,8 29 189 58,0 100

01:46,0 5K

02:03,0 5K

01:44,5 5K

AT MED

AT MED

AT MED

Distância

01:41,5 5K

01:39,0 5K

Parcial

Médio
Voga

Média

Watts
Peso Drag Mínimo

Locais

 Coimbra. Porto. Setúbal. Viana do Castelo

Categoria Clube Nº de Licença Nome Tempo   Final